АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.05.2021   262-па
________________________                  №________
поселок  Медвенка

Об утверждении Плана мероприятий на 2021-2023 годы

по реализации Стратегии развития государственной

политики Российской Федерации в отношении российского

казачества на 2021-2030 годы на территории

Медвенского района Курской области

В целях реализации на территории Медвенского района Стратегии развития

государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на

2021-2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 09 августа

2020 №505 и Постановления Администрации Курской области от 07.04.2021 №346-па от

07.04.2021"Об утверждении Плана мероприятий на 2021-2023 годы по реализации Стратегии

развития государственной политики Российской Федерации в отношении российского

казачества на 2021-2030 годы  на территории Курской области", Администрация

Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий на 2021-2023 годы по реализации

Стратегии развития государственной политики Российской Федерации в отношении

российского казачества на 2021-2030 годына территории Медвенского района Курской

области (далее- План).

2.Администрации Медвенского района и ее структурным подразделениям, МКУ

"Управление образования" (ПинаеваН.Н.), МКУ "Управление культуры" (ЧернякЮ.И.) с

подведомственными им учреждениями по согласованию с членами казачьих обществ,

расположенных на территории Медвенского района и вошедших в государственный реестр

казачьих обществ Российской Федерации,организовать участие в реализации  Плана.

3.Предложить редакции газеты "Медвенские новости" (МартыненкоИ.К.) обеспечить

освещение на страницах газеты мероприятий Плана, указанного в настоящем распоряжении.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Медвенского района ШевченкоН.В.

5.Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Медвенского  района                                                                                     В.В.Катунин

Утвержден

постановленим Администрации

Медвенского района

от 24.05.2021  №262-па

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по реализации в 2021-2023 годы Стратегии развития государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества

на 2021-2030 годы на территории Медвенского района Курской области

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

исполнения

Ответственные

исполнители

Источники
финансирования

Направления

реализации

Стратегии

Индикаторы для

контроля

исполнения

мероприятия

Вид акта /мероприятия

I. Совершенствование государственной и иной службы казачьих обществ, внесенных в государственный реестр казачьих обществ

в Российской Федерации и общественных объединений казаков, действующих на территории Медвенского района

 Проведение

мониторинга

деятельности

казачьих обществ,

действующих на

территории

Медвенского района

Ежегодно

до 20

января

года,

следующег

о

заотчетным

Администраци

я Медвенского

района, казачьи

общества ( по

согласованию)

Финансирован

ие не

требуется

Подпункт "в" пункта

13 Стратегии

государственной

политики РФ в

отношении

российского

казачества на 2021-

2030 годы,

утвержденной

Указом

ПрезидентаРФ от09

августа2020№505(дал

ее Стратегия)

Количество

проверок

деятельности

казачьих обществ

на территории

Медвенского

района

Доклад в рабочую группу

 Содействие

заключению

договоров

(соглашений) с

территориальными

органами

федеральных органов

исполнительной

власти и органами

исполнительной

власти Курской

Ежегодно Администраци

я Медвенского

района,

территориальн

ые органы

федеральных и

региональных

органов

исполнительно

й власти ( по

компетенции)

 Подпункт "е" пункта

13 Стратегии
Количество

договоров (

соглашений),

заключенных на

безвозмездной и

возмездной

основе

Доклад в рабочую группу

области о

привлечении членов

казачьих обществ,

внесенных в

государственный

реестр казачьих

обществ в РФ, к

несению

государственной и

иной службы

российского

казачества на

возмездной и

безвозмездной основе

 Анализ привлечения

членов казачьих

обществ к несению

государственной и

иной службы,

изучение потребности

в привлечении членов

казачьих обществ к

несению

государственной и

иной службе

Ежегодно

до 20

января

года,

следующег

о за

отчетным

Администраци

я Медвенского

района,

Панинское

ХКО

Финансирован

ие не

требуется

Подпункт "е" пункта

13 Стратегии
Количество

членов ХКО,

привлекаемых к

государственной и

иной службе

Доклад в рабочую группу

 Анализ результатов

реализации Стратегии

Ежегодно

до 20

января

года,

следующег

о за

отчетным

Администраци

я Медвенского

района,

Панинское

ХКО

Финансирован

ие не

требуется

Пункт  12 Стратегии Результаты

реализации

Стратегии

Доклад в рабочую группу

 Разработка и

принятие

муниципальных

По мере

необходим

ости

Администраци

я Медвенского

района, казачьи

Финансирован

ие не

требуется

Подпункт "е" пункта

13 Стратегии
Количество

разработанных

нормативно

Доклад в рабочую группу

нормативных

правовых актов по

вопросам становления

и развития

государственной и

иной службы

российского

казачества

общества ( по

согласованию)

правовых актов

 Оказание помощи по

приведению устава

казачьего общества в

соответствие с

действующим

законодательством

Ежегодно Администраци

я Медвенского

района, казачьи

общества ( по

согласованию

 Подпункт "а"пункт

12 Стратегии
 Доклад в рабочую группу

 Привлечение членов

Панинского

хуторского казачьего

общества к

выполнению задач по

проведению призыва

граждан на военную

службу в ряды

Вооруженных Сил

РФ, включение

членов казачьих

обществ в

мобилизационныйлюд

ской резерв,

организация работы

по привлечению

граждан, из числа

казаков, для

прохождения военной

службы по контракту,

организация

Весь

период

Администраци

я Медвенского

района,

военный

комиссариат

Медвенского

района,Панинс

кое

хуторскоеказач

ье общество

- Совершенствование

организации

государственной и

иной службы

российского

казачества

Доля членов

казачьих обществ

несущих военную

службу,

освоивших

военно-учетные

специальности

Мероприятия

патриотической

направленности, Дни

призывника

подготовки казаков по

военно-учетным

специальностям.

 Привлечение членов

казачьих обществ к

участию в охране

общественного

порядка в составе

ДНД; мероприятиях

ГО и ЧС; обеспечения

пожарной

безопасности и

безопасности людей

на водных объектах,

природоохранных

мероприятиях;

мероприятиях по

борьбе с

распространением

наркомании.

Весь

период

Администраци

иМуниципальн

ых

образований

Медвенского

района,

Панинское

хуторскоеказач

ье

общество,Медв

енское

станичное

казачье

общество

Бюджеты

поселений

Подпункт "е" пункта

13 Стратегии
Участие казачьих

обществ в охране

общественного

порядка,

мероприятиях ГО

и ЧС,

природоохранных

и

профилактических

мероприятиях.

Рейды по охране

общественного порядка,

профилактического  и

природоохранного

характера

 Привлечение членов

ХКО к работе

комиссии по

первоначальной

постановке граждан

на воинский учет и

призывных комиссий

Весь

период

Администраци

я Медвенского

района,

Панинское

хуторское

казачье

общество

         -  Количество

членов ХКО,

привлеченных к

работе указанных

комиссий

Доклад в рабочую группу

II.  Поддержка взаимодействия между казачьими обществами и иными объединениями

 Обеспечение

реализации Закона

Курской области от 09

ноября 2020 года №

91 -ЗКО "О мерах

поддержки

российского

Весь

период

Администраци

я Медвенского

района

- Подпункт"а"

пункта 14

Стратегии

Оказание мер

поддержки

казачьим

обществам

Доклад в рабочую группу

казачества в Курской

области"

 Оказание

организационной,

информационной,

консультативной ,

методической помощи

казачьим обществам в

их деятельности по

несению

государственной и

иной службы.

Весь

период

Администраци

я Медвенского

района,

Панинскоехуто

рское  казачье

общество

        -  Доля членов

казачьих обществ

несущих

государственную

и иную службу

Решение о согласовании

обязательств по несению

службы

III.Содействие в воспитании подрастающего поколения в духе патриотизма, гражданской ответственности и готовности к служению

Отечеству с опорой на духовно-нравственные основы и ценности российского казачества, обеспечение участия российского казачества в

реализации государственной молодежной политики

 Разработка комплекса

совместных

мероприятий по

патриотическому

воспитанию

молодежи, развитию в

казачьих обществах

физической культуры

и массового спорта,

способствующих

ориентации казачьей

молодежи на

здоровый образ

жизни, привлечение

их к участию в

районной летней

Спартакиаде среди

муниципальных

образований

Медвенского района.

 Весь

период

Администрац

ия

Медвенского

района,

Панинскоехут

орское

казачье

общество,

Финансирование

не требуется
Подпункт"б"

пункта 15

Стратегии

Удельный вес

численности

казачьей

молодежи

участвующих в

патриотических

мероприятиях ,

акциях,

спортивных

состязаниях

Патриотические,

спортивно-массовые

мероприятия, районная

летняя Спартакиада

 Разработка  и

осуществление плана

совместных

мероприятий с

Панинским казачьим

обществом  по

развитию физической

культуры и спорта

среди молодежи

района.

Весь

период

Администрац

ия

Медвенского

района

Финансировани

е не требуется

Подпункт"е"

пункта 15

Стратегии

Удельный вес

численности

спортивных побед

членов казачьего

общества

Участие и выступление

членов казачьего

общества  на

муниципальных.регионал

ьных и межрегиональных

соревнованиях,

турнирах, спартакиадах

 Привлечение членов

ХКО  к проведению

молодежно-

патриотической акции

"День Призывника"

Ежегодно,

IиIII

кварталы

Военный

комиссариат

Медвенского

района, ХКО

 Подпункт"м"

пункта 15

Стратегии

Количество

членов казачьих

обществ и

казачьей

молодежи,

привлеченных к

проведению акции

Доклад в рабочую

группу

 Оказание содействия

в привлечении

молодежи- членов

ХКО, в мероприятиях

и акциях

патриотической

направленности,

государственных

праздниках:

"Бессмертный полк",

"Свеча Памяти",

ВВСИ "Победа", День

Неизвестного солдата,

День Героев

Отечества

Постоянно Администрац

ия района,

ХКО

Текущее

финансирование

Подпункт"д"

пункта 15

Стратегии

Количество

казачьей

молодежи,

принявших

участие в

мероприятии

Доклад в рабочую

группу

IV. Содействие по сохранению и развитию культуры российского казачества

 Поддержка

культурных

Весь

период

МКУ

"Управление

Муниципальная

программа

Подпункт"а" и

"г"пункта 16

Развитие

творческих

Концерты, праздники,

фестивали,

мероприятий в

области сохранения и

развития казачьей

культуры, участие

казачьего  вокального

ансамбля "Вольница"

МКУК "Медвенский

РДК", детского

вокального ансамбля

"Вольница Kids"

Медвенская детская

школа искусств в

досуговых

мероприятиях,

конкурсах,

фестивалях,

пропагандирующих

казачью культуру,

традиции, историю,

быт.

культуры

Медвенского

района

Курской

области",

Панинское

хуторское

казачье

общество

"Развитие

культуры"

Медвенского

района Курской

области

Стратегии коллективов способствующие

распространению и

сохранению традиций

казачьей культуры

 Развитие центра

казачьей культуры на

базе МКУК

"Медвенский РДК",

оказание содействия в

формировании

кадрового потенциала

специалистов в сфере

казачьей культуры

Постоянно МКУ

"Управление

культуры

Медвенского

района

Курской

области",

Панинское

хуторское

казачье

общество

Муниципальная

программа

"Развитие

культуры"

Медвенского

района Курской

области

Подпункт"а"

пункта 16

Стратегии

Количество

специалистов

Доклад в рабочую группу

V. Поддержка социально-экономического развития российского казачества

 Реализация ЗКО от

14сентября 2020 года

Постоянно Администраци

я Медвенского

Финансирован

ие не

Подпункт "и"

пункта 17

Предоставление

земельных

Доклад в рабочую группу

№65-ЗКО "О

территориях, на

которых земельные

участки, находящиеся

в государственной

или муниципальной

собственности,

предоставляются в

аренду без

проведения торгов

казачьим обществам"

района требуется Стратегии участков ХКО для

осуществления

сельскохозяйствен

ного

производства,

сохранения и

развития

традиционного

образа жизни и

хозяйствования

казачьих обществ

VI. Поддержка международного сотрудничества российского казачества, развития международных контактов российского казачества с

казаками -соотечественниками, проживающими за рубежом

 Способствовать

установлению прямых

дружественных и

деловых связей между

казачьими

обществами

Медвенского района и

казачьими

объединениями

Добрушского района-

побратима

республики Беларусь

Весь

период

Администраци

я Медвенского

района,

Панинское

хуторское

казачье

общество

 Подпункт "в"

пункта 18

Стратегии

 Степень участия

казачьих обществ

в программах

сотрудничества с

районами-

побратимами

Обмен делегациями,

посещение района-

побратима

VII. Совершенствование информационного обеспечения взаимодействия органов государственной власти и органов местного

самоуправления с казачьими обществами, расширение информирования общественности о деятельности российского казачества

 Информационное

сопровождение

реализации Стратегии

По мере

проведения

мероприят

ий

Газета

"Медвенские

новости"( по

согласованию),

Администраци

я Медвенского

района, ХКО

Финансирован

ие не

требуется

Подпункт "г"

пункта 19

Стратегии

Количество

публикаций в

СМИ

Доклад в рабочую группу